PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 - CENTRO

CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG. Fone:  38 36352582

CNPJ: 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

PORTARIA Nº. 2.675 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

Nomeia e constitui Comissão de Seleção

de Propostas de Plano de Trabalho para

instituição do MROSC- Marco

Regulatório das Organizações de

Sociedade Civil e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARINOS, Estado de Minas Gerais, usando de suas

atribuições legais, com fulcro no artigo 85, V, e artigo 104, II, alínea “a”, da Lei Orgânica

Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear Comissão para analisar e selecionar Propostas de Plano de Trabalho para

instituição do MROSC- Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil, e suas ações

junto ao município.

Art. 2º- A Comissão instituída será composta pelos seguintes membros:

-Elane de Campos Maciel- Presidente

-Elizete Nery Lopes- Vice-Presidente

- Jane Alves Martins- 1ª Secretária

- Adão Carlos Ferreira Melo- 2ª Secretário

Art. 3º. A Comissão instituída por esta Portaria supervisionará os eventos internos e externos

pertinentes à análise e seleção das Propostas de Plano de Trabalho, referentes ao MROSC-

Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Arinos-MG, 15 de janeiro de 2018.

Carlos Alberto Recch Filho

Prefeito Municipal

mailto:e-mail:%20prefeitura@arinos.mg.gov.br